
Образец приказа 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Яркий город» 

(ООО «Яркий город») 

ПРИКАЗ 

03.06.2024 № 98 

г. Гомель 

О сокращении рабочего времени 

в связи с сильной жарой 

В связи с необходимостью обеспечения здоровых и безопасных условий труда работников 

в условиях установившейся сильной жары 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сократить с 03.06.2024 по 05.06.2024 для работников, выполняющих строительно-

монтажные работы на открытом воздухе, рабочий день на 1 час и установить режим 

работы до 16:00. 

2. Время, в течение которого работники не выполняют работы в соответствии с 

настоящим приказом, включается в рабочее время. 

3. Отделу кадров не позднее чем до 12:00 03.06.2024 довести настоящий приказ до 

сведения работников, выполняющих работы на открытом воздухе. 

Основание: ч. 2 ст. 29 Закона Республики Беларусь от 23.06.2008 № 356-З «Об охране 

труда» 

Директор            Подпись              Е.В. Яковенко 

Визы 

С приказом ознакомлены 

 


